
 
 
COMUNE DI LEVANTO (Provincia della Spezia) 
Piazza Cavour 1, Levanto (SP) - Tel. 0187.80221 - Fax 0187.802247   
Sito Internet: www.comune.levanto.sp.it   
PEC : comune.levanto.sp@legalmail.it 
Codice fiscale/Partita iva: 00197500119 

 
 
 

 IT10/0722 

 
COMUNE di LEVANTO 

 
SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE  

PROTEZIONE CIVILE 
 

Tel. 0187.802244/45/38 – Fax 0187802247, 
mail: poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it   

 

 

 
ORDINANZA  n.   13 

 
Oggetto: SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
NELLA CORSO ROMA DALLE ORE 22.00 DEL 29/01/2024 ALLE ORE 
06.00 DEL 30/01/2024, DALLE ORE 22.00 DEL 30/01/2024 ALLE ORE 
06.00 DEL 31/01/2024 PER ASFALTATURA MANTO STRADALE 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventiquattro del mese di gennaio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la richiesta assunta a prot. 1523 del 22/01/2024 del Responsabile del Settore Tecnico di 
questo ente con la quale si richiede l’emissione di ordinanza di sospensione della circolazione  per 
procedere ai lavori di asfaltatura del manto stradale nel tratto interessante la rotonda di questa Corso 
Roma posta  nei pressi del pubblico esercizio denominato “Bar Levanto”; 
TENUTO CONTO dell’importante rilevanza viabilistica rappresentata dal Corso Roma quale 
unica strada di collegamento tra il centro e la periferia,  nonché dell’impossibilità di trovare 
adeguate soluzioni viabilistiche  per la deviazione dei flussi circolatori in entrate ed in uscita dal 
centro cittadino;  
RITENUTO indispensabile vietare il transito dei veicoli al fine di salvaguardare l’incolumità 
pubblica e di poter svolgere le lavorazioni di cui trattasi in condizioni di sicurezza; 
VALUTATO che la sospensione della circolazione in fascia oraria notturna sia l’unica modalità per 
consentire l’esecuzione dei lavori in sicurezza e per arrecare il minor disagio possibile agli utenti 
della strada; 
RITENUTO per le ragioni suesposte di imporre che le lavorazioni avvengano nelle ore notturne, 
nella fascia oraria 00.00-06.00; 
TENUTO CONTO delle caratteristiche della rete viaria della strada in questione, nonché del 
traffico che vi si svolge e considerata la necessità di adottare provvedimenti a tutela della pubblica 
incolumità, del pubblico interesse e dell’integrità del patrimonio stradale; 
RITENUTO di non dover procedere alla comunicazione di avvio del procedimento ai sensi della 
Legge 241/90, data la generalità dei destinatari cui il presente provvedimento è destinato; 
VISTI gli artt. 5 – 6 – 7 del Decreto Legislativo N° 285/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni 
VISTO il Decreto n°12 del 31/12/2022 con il quale il Sindaco, in relazione alle specifiche 

http://www.comune.levanto.sp.it/
mailto:comune.levanto.sp@legalmail.it
mailto:poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it


 
 
COMUNE DI LEVANTO (Provincia della Spezia) 
Piazza Cavour 1, Levanto (SP) - Tel. 0187.80221 - Fax 0187.802247   
Sito Internet: www.comune.levanto.sp.it   
PEC : comune.levanto.sp@legalmail.it 
Codice fiscale/Partita iva: 00197500119 

competenze ed affari del Settore IV – Polizia Municipale ha provveduto ad affidare al Capo Settore 
le funzioni di cui al combinato disposto dei commi 2 e 3 dell’art 107, del comma 2 dell’art 109 del 
T.U.EE.L approvato con D.lgs 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

 Dalle ore 22.00 di lunedì 29/01/2024 alle ore 06.00 di martedì 30/01/2024 
 Dalle ore 22.00 di martedì 30/01/2024 alle ore 06.00 di mercoledì 

31/01/2024 
 
LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE NELLA STRADA 
COMUNALE  CORSO ROMA, IN CORRISPONDENZA DELLA ROTATORIA, PER 
L’ESECUZIONE DI LAVORI DI ASFALTATURA MANTO STRADALE. 
 
In deroga alla presente disposizione  sono autorizzati al transito i veicoli di soccorso, di pronto 
intervento e delle forze dell’ordine  in situazioni di emergenza. 
 
La ditta Cemenbit srl P.IVA 01229510464 con sede in Pietrasanta (LU) Via Aurelia km. 373 – 
Loc.Porta, esecutrice dei lavori, dovrà predisporre la chiusura segnalando in maniera visibile 
l’interdizione della circolazione nonché provvedere ad  installare tutta la segnaletica necessaria e 
relativi preavvisi di chiusura alle principali  intersezioni del territorio comunale - SP566DIR in 
corrispondenza della deviazione per la strada comunale Lizza-Dosso, sulla SP 43 Levanto-Baracca 
in corrispondenza del Convento SS.AA., sulla SP 38 Levanto-Pignone in corrispondenza della Loc. 
Piana San Rocco e della rotatoria di Via NS della Guardia. 
Il cantiere dovrà essere adeguatamente segnalato sia di giorno che di notte e nei casi di scarsa 
visibilità. 
La ditta operante dovrà in ogni caso predisporre attrezzature atte a superare eventuali situazioni 
emergenziali e/o di eccezionale necessità. 
La ditta esecutrice dei lavori resterà unica responsabile per eventuali danni a persone/cose che 
dovessero verificarsi per mancanza, insufficienza od inadeguatezza delle segnalazioni previste della 
presente ordinanza, incurie di ogni genere, manlevando questa Amministrazione Comunale ed il 
personale dipendente da qualsiasi responsabilità.  
Alla riapertura al transito del tratto di strada interessato dai lavori, la sede dovrà essere riconsegnata 
agibile, in sicurezza e  priva di qualsiasi impedimento che ostacoli il normale transito veicolare  
Si intendono temporaneamente abrogate tutte le disposizioni in contrasto con la presente Ordinanza. 
 

D I S P O N E di trasmettere la presente a: 
 

 Liguria  Emergenza 118 
 Croce Rossa Levanto 
 P.A. Croce Verde Levanto 
 Comando Stazione  Carabinieri Levanto 
 Comando Stazione Carabinieri Forestale Deiva Marina  
 Vigili del Fuoco Levanto 

http://www.comune.levanto.sp.it/
mailto:comune.levanto.sp@legalmail.it


 
 
COMUNE DI LEVANTO (Provincia della Spezia) 
Piazza Cavour 1, Levanto (SP) - Tel. 0187.80221 - Fax 0187.802247   
Sito Internet: www.comune.levanto.sp.it   
PEC : comune.levanto.sp@legalmail.it 
Codice fiscale/Partita iva: 00197500119 

 Vigili del Fuoco Centrale Operativa La Spezia  
 Acam Ambiente – Gruppo Iren 
 Enel 
 Telecom  
 Ufficio Tecnico comunale 
 Ufficio tecnico Settore Ambiente  

 
Il Corpo di Polizia Municipale e gli Ufficiali ed Agenti, a cui spetta ai sensi dell’art. 12 del C.D.S. 
l’espletamento dei servizi di polizia stradale, sono incaricati dell’esecuzione del presente 
provvedimento. 

 
INFORMA 

 
Che ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge n° 241 del 07/08/1990 il responsabile del procedimento è il 
Comm. di P.M.Valerio Viviani                                                                            
 

A V V E R T E 
 
  Che avverso il presente provvedimento, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010 n.104, chiunque 
    vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Genova entro sessanta 
    giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero – in alternativa e per 
    soli motivi di legittimità – al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R.  24    
    novembre 1971 n.1199, entro centoventi giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione   
    all’Albo Pretorio 
  Che avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 
    e dei trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada, approvato con   
    D.Lgs 285/1992, nel termine di sessanta giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione  
    all’Albo Pretorio, nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione  
    e di attuazione del Nuovo Codice della strada, emanato con decreto del Presidente della  
    Repubblica 16 dicembre 1992 n.495 
                                              
 
 
Levanto, 24-01-2024. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SETTORE IV POLIZIA MUNICIPALE 

( Valerio Viviani ) 

http://www.comune.levanto.sp.it/
mailto:comune.levanto.sp@legalmail.it

